condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, 

anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 4.478.200,00(QUATRO MILHÕES, QUATROCENTOS E 

SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS REAIS) , perfazendo o valor total de R$53.738.409,69 

(CINQUENTA E TRÊS MILHÕES, SETECENTOS E TRINTA E OITO MIL, QUATROCENTOS 

E NOVE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS). 

5.2. A alteração dos serviços pactuados poderá acarretar mudança no montante constante no “caput” desta Cláusula 

implicará na revisão do programa de trabalho e cronograma de desembolso e deverá ser firmada em competente